
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1440 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 15 de Março de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 149/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018 – PMNSB 
 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha. 
 

VALIDADE DA ATA: De 17/12/2018 a 16/12/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI-GAS 
CNPJ sob nº. 05.787.842/0001-59 
Av. Prefeito Antônio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 2 5628 Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.   Supergasbras UN 5,00 130,00 650,00 

Lote 001 3 430 Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg    Supergasbras UN 231,00 72,50 16.747,50 

TOTAL 17.397,50 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 150/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018 – PMNSB 
 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha. 
 

VALIDADE DA ATA: De 17/12/2018 a 16/12/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:A F R COMÉRCIO DE GÁS LTDA 
CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34 
Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

Lote 001 1 645 Casco de botijão de gás em cilindro P45, contendo 45 kg.   A.F.R COMERCIO 
DE GAS LTDA 

UN 2,00 500,00 1.000,00 

Lote 001 4 540 Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg Gás de cozinha, em 
cilindro contendo 45 kg  

A.F.R COMERCIO 
DE GAS LTDA 

UN 48,00 374,00 17.952,00 

TOTAL 18.952,00 
 

PORTARIA N.º 39/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011. Estatuto do Quadro do Magistério.  

 

CONCEDER 
 

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 
 

3652-1 Aline Cristina Bonfim     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3653-1 Cristina Aparecida Alves da Cruz    Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3655-1 Edina do Carmo Gobbo da Silva    Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3220-1 Giselia Cristina de Farias Silvestre    Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3691-1 Gloria Nogueira Gomes     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3396-1 Inês Aparecida dos Santos    Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3370-1 Irani Ribeiro Fragoso     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3656-1 Jocelia Bento Parra     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3391-1 Lenira Rosa da Silva     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3584-1 Lilian Grasiele Luditk dos Santos    Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3589-1 Lucineia Quintino Mendes     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3486-1 Marcelo Ribeiro     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3332-1 Maria de Lourdes Pereira Almeida    Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de Março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1440/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

3654-1 Maria Inez da Silva     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3692-1 Meiri Yumi Nomura     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3566-1 Nelci Trindade      Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3209-1 Nerval Alves Barbosa     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3582-1 Robison Martins Coelho     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3583-1 Rogerio Batista dos Santos    Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3564-1 Sergio Silvestre Gobbo     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
3585-1 Weverton Trindade     Adicional de tempo de serviço 03/2019 + 1 % 
 

Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de março de 2019, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 13 de março de 2019. 
 

ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 41/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 
 

CONCEDER 
 

Art. 1º - Ao Sr. Claudio Pereira da Silva, ocupante do cargo de Pedreiro, matricula 3296-1, RG nº 024.255.269-27 SSP-PR, lotado na Secretaria de Obras 
Trabalho e Geração de Empregos, LICENÇA ESPECIAL, de 01 (um) mês compreendida entre o período de 27 de fevereiro de 2019 a 28 de março de 2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 27/02/2019 revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2019. 
 

ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 42/2019. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

DESIGNAR 
Art. 1º - Fica designada  a servidora  Daiany Thalita Silva, portador do RG nº 10.364.317-1 SESP/PR, CPF nº 062.215.819-82, como representante legal da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-PR junto ao Ministério dos Direitos Humanos – MDH.                                      
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Publique-se.  

Nova Santa Bárbara, 14 de março 2019. 

 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 
 

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO DO PEDIDO 
12 Lidiane Silva Gonçalves DEFERIDO 
81 Isabella Cristina Araújo Ravagnani DEFERIDO 
129 Kecylin Priscila de Lima DEFERIDO 
130 Kevilin Patricia de Lima DEFERIDO 
151 Adriana Vieira de Souza DEFERIDO 

 
Nova Santa Bárbara, 13 de Março de 2019. 

 
Comissão de Organização e Análise de Títulos e Documentos 

Portaria nº32/2019 

        II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


